

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Dansefeber
Startdato:	08-03-2020
Slutdato:	30-04-2020

Navn på stedet:	Til Vægs
Vejnavn:	Lundtoftegade
Husnr.:	9
Postnr.:	2200
By:	København N

Ønsket støttebeløb i kroner:	23.750
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Marie Louise Vittrup https://blanket.kk.dk/DBS/Layouts/Presentation/Default/Images/infosign2.gif

Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Dansefeber</p> <p>Marie Louise Vittrup vil sammen med beboerne i Lundtoftegade lave en fiktiv danseforestilling i 7 akter. Hun har gennem de senere år arbejdet med koreografi og dans som udgangspunkt for sine "socialrelationelle" videoværker. I koreografiens åbne struktur forener hun interesser for performance, installation og video og inddrager og involverer heri mennesker på tværs af alder, køn, etnicitet og sproglige grænser.</p> <p>De 7 akter foregår 7 forskellige steder i boligblokkene; i trappeopgangene, i kælderen, i parkanlægget, men også til anledningen, iscenesatte kulisser. Scenerne er abstrakte og fungerer som brudstykker af en samlet, opdigtet danseforestilling. Beboerne er medskabende og vil sammen med Vittrup finde ud af, hvor og hvordan scenerne skal optages og hvilken slags kulisse, kostume og bevægelse, der skal eksperimenteres med. Hver scene har forskellige danse i forskellige kulisser; Som i tidligere værker vil Vittrup lege med kontrasterne i de forskellige scener; lys kontra mørke, minimalistiske scener kontra scener pakket med en masse kostumeklædte dansere og detaljer, temposkift m.m. - således at man som beskuer bliver præsenteret for et nyt udtryk hver gang man står</p>
--	--

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Vittrups praksis åbner et rum, hvor beboerne selv kan træde ind, tage styringen og skabe et ejerskab til kunsten på skærmene. Dette projekt understøtter Til Vægs vision om at tilgængeliggøre kunsten for nye målgrupper. Men understøtter især også Til Vægs' formidlende mission. Der ligger nemlig en stor erkendelse og forståelse ved at få fysisk praktisk erfaring med kunst. Ved at erfare og forstå ved selv at skabe.</p> <p>Så en stor del af formidlingen her er selve skabelsen af projektet.</p> <p>Projektet formidles derudover via:</p> <ul style="list-style-type: none">- den permanente fysiske tilstedeværelse til beboere i Lundtoftegade og naboer- videoteasers vi der vises på den Røde plads' store skærme- Facebook, instagram mm.- mund til mund- vores samarbejde med Copenhagen Contemporary- de gængse kunstmedier – Kopenhagen, Idoart mm.
--	---

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Til Vægs
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	tilvaegs.com